РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ШЕСТОГО СОЗЫВА

385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ
№ 10 – 4 от «08» ноября 2023

О предельных размерах земельных участков, в том числе образуемых из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства, ведения приусадебных участков личного подсобного хозяйства, блокированной жилой застройки, ведение садоводства и огородничества, хранения автотранспорта
В целях осуществления устойчивого развития территории, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
РЕШИЛ:

1. Установить минимальные и максимальные размеры земельным участкам, в том числе образуемым из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также для присоединения к смежному земельному участку, с видом разрешенного использования «Ведение огородничества», указанные в строке 6 настоящей таблицы, применяемые для земельных участков, расположенных в территориальной зоне ЖЗ 101 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», в соответствии с таблицей:
	вид разрешенного использования
	минимальная площадь земельного участка при отсутствии центральной канализации и охранных зон (га)
	минимальная площадь земельного участка при наличии центральной канализации и охранных зон (га)
	максимальная площадь земельного при наличии центральной канализации участка и охранных зон (га)
	максимальная площадь земельного участка при отсутствии центральной канализации и охранных зон (га)
	площадь для присоединения к смежному земельному участку (га)

	для индивидуального жилищного строительства
	0,040
	0,040
	0,150
	0,150
	0,039

	ведения приусадебных участков личного подсобного хозяйства
	0,040
	0,040
	0,150
	0,150
	0,039

	блокированная жилая застройка (на один автономный блок)
	0,020
	0,020
	0,080
	0,080
	0,019

	ведение садоводства
	0,040
	0,040
	0,150
	0,150
	0,039

	ведение огородничества
	0,030
	0,030
	0,150
	0,039
	0,029

	хранение автотранспорта
	0,0018
	0,0018
	0,0050
	0,0050
	0,0017

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» от 11.04.2022 № 39-6 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в аренду или в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства и для ведения  садоводства,  огородничества и  дачного хозяйства, а также при совершении сделок».
Глава муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                                  З.Д. Атажахов

Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                Д.А. Винокуров
Пояснительная записка

к решению Совета народных депутатов МО «Яблоновское

городское поселение» № 39- 6 от 11 апреля 2022 «О предельных размерах образуемых земельных участков, в том числе образуемых из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности для индивидуального жилищного строительства, ведения приусадебных участков личного подсобного хозяйства, блокированной жилой застройки, ведение садоводства и огородничества, хранения автотранспорта»
В целях приведения в соответствие земельных участков с разрешенным видом использования «Ведение огородничества», площадь которых превышает установленную минимальную площадь для вида разрешенного использования под индивидуальное жилищное строительство, которые не могут быть сформированы в целях жилищного строительства в силу ограничений в использовании (недостаточная площадь земельного участка или расположение в границах охранных зон ЛЭП, охранных зон трубопроводов и т.д.), а также осуществления устойчивого развития территории, установить минимальные и максимальные размеры земельных участков, образуемых земельных участков, в том числе образуемых из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, присоединения к смежному земельному участку в соответствии с таблицей:

	вид разрешенного использования
	минимальная площадь земельного участка при отсутствии центральной канализации и охранных зон (га)
	минимальная площадь земельного участка при наличии центральной канализации и охранных зон (га)
	максимальная площадь земельного при наличии центральной канализации участка и охранных зон (га)
	максимальная площадь земельного участка при отсутствии центральной канализации и охранных зон (га)
	площадь для присоединения к смежному земельному участку (га)

	для индивидуального жилищного строительства
	0,040
	0,040
	0,150
	0,150
	0,039

	ведения приусадебных участков личного подсобного хозяйства
	0,040
	0,040
	0,150
	0,150
	0,039

	блокированная жилая застройка (на один автономный блок)
	0,020
	0,020
	0,080
	0,080
	0,019

	ведение садоводства
	0,040
	0,040
	0,150
	0,150
	0,039

	ведение огородничества
	0,030
	0,030
	0,150
	0,039
	0,029

	хранение автотранспорта
	0,0018
	0,0018
	0,0050
	0,0050
	0,0017

Руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель

Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                                         З.К. Хах